185 1367 ianuarie 6, Sintimbru

Nos, Petrus, vicevoyuoda Transsiluanus, memorie commenciamus per
presentes quod nobis in octavis festi beati Martini confessoris, proxime
preteritis, iudiciariorum pro tribunali sedentibus et causas quorurnlibet
litigancium recto iuris tramite dime(tientib)usl, inter alios causidicos
Dominicus, fili-us Emerici de Hasdad, ad nostram (veniens)2 presenciam,
quasdam litteras honorabilis capituli ecclesie Transsiluane patentes, for-
mam possessionarie divisionis in se continentes, ad easdem octavas nobis
rescripcionales, tenoris subsquentis, nostre iudiciarie examini presentavit,
<pete>ndo3 nobis ut easdem acceptare, ratificare et tenores ipsarum litte-
rarum inseri lacere dignaremur. Quarum tenor talis est: (Urmeazei actul
capitlului din Alba lulia, din 18 noiembrie 1366, nr. 160>.

Quarum litterarum exhibicionibus facts et revisis continenciis earun-
dem, quia prefatam possessionem Hasdath4 vocatam, excepta porcione
iamdicti Mychaelis, filii Mychaelis, cum omnibus suis sutilitatibus, tam
in sessionibus quam aliis quibuslibet ad eandem pertinentibus, sub pre-
missis distinocionibus et metarum limitscionibus, per nostrum et capituli
predicti homines in quinque partes quoequales4 divisse et ipsarum quin-
tam partem ab aliis quatuor partibus, scilicet iamdictorum nobilium de
Hasdad, in causa attractorum, cum suis utilitatibus et utilitatum inte-
gritatibus, per formam premisse divisionis sentencialiter5 ipsi Bake, filio
Georgii, et fratribus, suis factam et resignatam ac separatam, in serie et
continenciis pretaxatarum litterarum ipsius capituli ecclesie Transsiluane
adinveniebamus; ideo, nos ipsas litteras eiusdem capituli ecclesie Trans-
siluane, super ipsa possessionaria divisioRe et metarum ereccionibus ac
statucione modo quo supra confectas, aprobantes, acoeptantes et ratifi-
cantes, sepefatam quintarn partem eiusdem possessionis Hasdad super4
premissis inetis et distinccionisbus metarum, irpsi Bako et fratribus suis,
residuas vero quatuor partes eiusdem, excepts ,porcione ipsius Mychaelis,
filii Mychaelis, exclusa, lamdtctis nobilibus commisimus et relinquimus
possidenclas, sine preiudicio iuris alieni. In quorum omnium premisso-
rum testimoniuun, eisdem presentes litteras nastras patentes duximus
concedendas.

Datum in Sancto Emerico, in festo Epiphaniarum domini, anno eius-
dem millesimo CCCm° sexagesimo septimo.

Noi Petru, vicevoievodul Transilvaniei, prin cuprinsul (scrisorii)
de fatà därn de stire ca la octavele de cull:rid trecute ale särbAtorii feri-
citului Martin Märturisitoru16, pe dnd noi stäteam in scaunul de judecatA